
生徒の皆様 

合奏団員の皆様 

川瀬ギター教室 

主宰 川瀬啓嗣 

新型コロナウィルスに関する対応と今後のレッスンについて 

 

平素より川瀬ギター教室にてレッスンに励んでいただき、誠にありがとうございます。 

 

現在、川瀬ギター教室では、 

○3月 21・22日に予定していたギター教室発表会を延期 

○岐阜ギター合奏団の練習を中止（3月 14日～） 

○箏・三味線教室のレッスンを中止（4月 7日～） 

○ギター教室のレッスンを中止（4月 11日～） していますが、 

新型コロナウィルスの感染予防対策と今後のレッスンにつきまして、下記の基本方針、及

び講師が行う感染予防策を取り決めいたしましたのでご案内いたします。 

また、レッスン再開に際しては、生徒の皆さまならびにご家族の皆さまにご協力いただ

く感染予防対策の徹底が大変重要となります。下記の「レッスン実施にあたってのご協力

のお願い」の内容をご確認いただくとともに、レッスンを受講いただく際は生徒の皆さま

の安全を最優先してまいりますので、ご理解とご協力を賜りたく、何卒よろしくお願い申

し上げます。 

 

 

≪基本方針≫ 

緊急事態宣言発令期間中は以下のようにします 

○レッスンの中止に伴い、５月度からのレッスン受講料納入の停止 

○3人以上のアンサンブル練習・合奏練習は中止 

○8月末までの発表会、コンサート等のイベントは延期 

 

 

≪レッスン再開時に講師が行う感染予防対策について≫ 

○３７．５℃以上の発熱が見られた場合は出勤禁止 

○レッスン時のマスク着用 

○出勤時、休憩などから戻った際の手洗い、うがい、およびこまめな水分補給の徹底 

○教室備品の清掃、衛生管理を行う 

○十分な換気を行う 

○至近距離での指導、必要以上の接触を避ける 



 

≪レッスン実施にあたってのご協力のお願い≫ 

○ご自身、ご同伴者および同居のご家族の方が発熱や咳などの風邪症状がある場合、レッ

スンの受講はご遠慮下さい。 

○レッスン受講にあたって感染が不安な場合は、講師にご相談ください。 

○レッスン室内でマスクを着用していただき、咳・くしゃみのエチケットをお願いします。 

○こまめに水分補給をお願いします。 

○教室内の利用・滞在は、必要最小限にとどめてください。 

○ゴミ、使用済みのマスクなどはお持ち帰りください。 

 

≪オンラインレッスンについて≫ 

現在、在宅でもレッスンが受講可能な「オンラインレッスン」を検討中です。 

５月にレッスンが再開できない場合は、４月分の振替をオンラインで行えるようすすめて

います。詳細は後日ご連絡いたします。 

 

 

川瀬ギター教室 

所在地 〒501-0221 岐阜県瑞穂市只越１０５９－３ 

ホームページ http://www.kawase-guitar.com 

メールアドレス keiji@kawase-guitar.com 

ご案内に関するご質問はこちら 川瀬ギター教室 058-326-3956 090-4214-5161 

 

http://www.kawase-guitar.com/
mailto:keiji@kawase-guitar.com

